



HÖGBO, 2 DAGAR  
KURSPROGRAM OCH  
INFORMATION

# Klimatanpassning för dig som arbetar med skog

Med stöd från:



# För vem är kursen?

Den här kursen riktar sig till dig som vill lära dig mer om hur du ska komma igång med klimatanpassning och förstå vilka klimateffekter skogsbruket i Sverige kommer att påverkas av. Du får också lära dig metoder för att analysera vad du eller verksamheten du arbetar i behöver anpassas till.

Efter dessa dagar har du fått ökad förståelse för klimatförändringens effekter och konsekvenser. Du får pröva att göra en första klimat- och sårbarhetsanalys, lära dig metoder som ger stöd i arbetet att anpassa och förändra er verksamhet och/eller skogsbruksplan, så att ni med högre säkerhet kan klara utmaningarna i det framtida klimatet.

Efter genomgången kurs har du:

- En första klimatriskanalys för till exempel din fastighet eller ditt verksamhetsområde
- Kunskapen om hur du tolkar klimatrisker och skapar en anpassningsplan
- Tränat på att vikta vilka åtgärder som ska prioriteras
- Fått inspiration från andra skogsverksamma hur de valt att göra sin anpassningsplan

Pris:

Kurs och boende, endast kurs 0 kr

Kurs och boende, med middag 500 kr

## Vad händer på dag ett?

Under denna dag guidar våra vana kursledare Alexandra och Christian genom verktyg och arbetssätt för att jobba med klimatanpassning. Du får öva och pröva hur du förstår dina eller din organisations klimatrisker och möjligheter, skapa dig en bättre förståelse för hur du väljer lämpliga anpassningar och hur du skapar en klimatanpassningsplan som passar dina eller organisationens långsiktiga målsättningar. Dagen är fylld med mängder med praktiskt arbete och erfarenhetsutbyte med övriga kursdeltagare.

Vilken metod ligger till grund för kursen?  
I arbetsmetodik och verktyg utgår i den här kursen från en beprövad metod som heter Eu climate adoption support tool.

En smart klimatanpassningsplan är anpassad efter era målsättningar. Men vad är dina eller din organisations långsiktiga målsättningar? Som förberedelser inför denna dag kan du i förväg reflektera över vad du har för målsättningar med t.ex att äga dina skogsfastigheter eller vad din organisation har för långsiktiga mål. Vad är viktigt för just er? Ekonomisk avkastning? Hållbarhet? Trygghet? Eller möjligtvis en kombination av flera saker?



### FM: Förstå dina klimatrisker och möjligheter

Vi startar dagen med en introduktion till klimafförändringar i Sverige och hur de kan komma att påverka skogsbruk och skogar. Under förmiddagen arbetar vi med att förstå hur klimatet skapar både positiva och negativa konsekvenser och hur man hanterar dem.

### EM: Anpassningsåtgärder och klimatanpassningsplan

Eftermiddagens pass fokuserar på att analysera och identifiera nödvändiga åtgärder och anpassningar med grund i din egen klimat och sårbarhetsanalys. Vi jobbar med hur du väljer vilka investeringar som passar dig bäst och hur man prioriterar mellan åtgärder.



## Vad händer på inspirationsexkursionen dag två?

Klimatanpassning handlar om att rusta samhällen för de nya utmaningar som en ökad uppvärmning ger. Det finns en tydlig koppling mellan global uppvärmning och behovet av att anpassa våra samhällen till ett förändrat klimat.

Kursdag två ägnar vi åt en fartfylld exkursion där vi fördjupar oss i just omställning! Målet med denna dag är att ge inspiration till anpassning på olika sätt, men framför allt fokuserar på hur man kan förändra hur man arbetar

Hur har vi valt exempel?

Alla exempel som visas på denna kurs på olika platser i Sverige är valda utifrån regionala klimatförändringar och med stöd av rapporten [Skogsbruksåtgärder och skador på samhällsfunktioner](#)

I den här två-dagarskursen varvar vi teori, praktik och inspiration som vi hoppas ska få alla er kursdeltagare att antingen komma igång med klimatanpassning eller lägga in nästa växel i det arbetet. Vi kommer under dessa dagar fördjupa oss klimatanpassning, som kan se ut på många sätt. I grunden är det att man behöver ställa om på något vis för att möta klimatförändringar som sker. Anpassning kan både handla om t.ex. arbetssätt, teknik, naturbaserade lösningar, information och mycket annat. På vår webbplats

<https://klimatanpassning.se/exempel> kan du förbereda dig genom att titta på anpassnings exempel från många sektorer t.ex. areala näringar som innehåller exempel på anpassningsåtgärder inom skogsbruk.



### FM: VI BESÖKER TALLSKOGEN MED KOPPARFORS

Guidade av Per Mellström på Kopparfors skogar Lär vi oss mer om tallen och hur Kopparfors arbetar med det trädslaget. Vi pratar om och tittar på plantering, skärmar och frötröställningar mm.

### EM: VI MÖTER HÖGBO BRUK

Torbjörn Johansson välkomnar oss till Högbo bruk där exkursionen handlar om hyggesfria metoder. Högbo bruks produktionskog är också en skog för rekreation, där besökarens upplevelse står högt i fokus.



# Praktiskt information

## **Boende**

Boende sker gemensamt för alla deltagare på Högbo brukshotell. Läs mer om boende och konferensplatsen:

[www.hogbobrukshotell.se](http://www.hogbobrukshotell.se)

Efter exkursionen och innan middagen så finns det tid att umgås och prata om dagen, möjlighet att använda bastun eller att ta en promenad i de fina omgivningarna.



## **Resa**

Var och en ombesörjer själv resan till och från Högbo bruk, denna ingår inte i kurserbjudandet.

## Måltider

Frukost, luncher och fika ingår för alla anmälda, glöm inte att tala om du har några allergier.

## Kvällsmiddag (Tillval)

Efter dag ett samlas vi och äter en härlig tre-rätters middag.



## **Resa**

Vi utgår från Högbo brukshotell där vi både bor, genomför kursdag ett, och beger oss ut från med gemensam buss för exkursionen.

GPS Högbo brukshotell: 60.671593, 16.815712

## **Tillgänglighet**

Exkursionsdagen innebär en hel del promenader i terrängen.

## **Exkursion**

Tänk på att ta med kläder efter väder och packa gärna en vikbar pall. Under dagen åker vi buss, egen bil är ej tillåten.